
 
 

 

 

 

Grūdų augintojų profesinės kvalifikacijos tobulinimas 

 

VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba 2011-10-10 pasirašė sutartį Nr. 2-11/6306 su 

Lietuvos grūdų augintojų asociacija dėl 41 mokymo kursų organizavimo ir vykdymo. 

 

Projekto trukmė – nuo 2011 m. spalio 10 d. iki 2012 m. spalio 1 dienos.  

 

Projekto laikotarpiu bus suorganizuoti 41 mokymų ciklai pagal programą „Pasėlių vertinimas 

augalų vegetacijos metu“. 

Šis praktinių mokymų ciklas skirtas išmokti atpažinti kritinius augalų augimo tarpsnius ir 

įvertinti galimų priemonių naudojimo reikalingumą: pagrindinis ir papildomas tręšimai, piktžolių, 

ligų ir kenkėjų kontrolė, derliaus nuėmimo laikas ir t. t.  

Vienos dalyvių grupės mokymų ciklą sudarys 6 atskiri mokymai. Jie bus organizuojami viso 

augalų vegetacijos sezono metu (tiksli data mokymui bus parenkama pagal augalų vystymosi 

tarpsnius) gamybiniuose vasarinių ir žieminių augalų pasėliuose. Konkretūs augalai bus parinkti 

atsižvelgiant į mokymo dalyvių pageidavimus ir jų ūkių specializaciją. Kiekvieno mokymo metu 

bus apžiūrimi ir įvertinami 3–5 laukai. Kiekvieno pasėlio būklė bus aptariama įvertinant žemės 

dirbimą, sėjos darbus, augalų augimo tarpsnį, aprūpinimą maisto medžiagomis, piktžolių, ligų ir 

kenkėjų išplitimą, galimus derliaus nuostolius. Kiekvienam pasėliui bus pateikti ekonomiškai 

pagrįsti technologijos tobulinimo būdai, tinkami pagal augalo augimo tarpsnį ir prognozuojamą 

derlių 

Mokymų dalyviai – ūkininkai, jų partneriai, ūkio darbuotojai ir kiti fiziniai ar juridiniai 

asmenys, užsiimantys žemės ir miškų ūkio veikla ir įregistravę žemės ūkio valdą Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre. Projekto metu planuojama apmokyti 1352 asmenis. 

Ūkininkams, baigusiems kursus pagal šias mokymo programas, bus išduoti kvalifikacijos 

tobulinimo pažymėjimai.  

Vertė – 300000,00 Lt. 

Finansavimas. Projektas finansuojamas KPP 2007–2013 m. priemonėms skirtomis lėšomis. 

 

Norintys dalyvauti šiuose mokymuose gali kreiptis į savo rajono Konsultavimo tarnybos 

biurą.  


